
ANO XXXIII - ESTADO DO TOCANTINS, QUINTA-FEIRA, 22 DE JULHO DE 2021 DIÁRIO OFICIAL   No 5892 19

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

F.A.: 17.001.002.21-0003643
CONSUMIDOR: LIVIA DA SILVA MELO (CPF: 96233478120)
FORNECEDOR: SMART FIT - MATRIZ (CNPJ: 20.146.765/0001-41).

A Chefia do Núcleo Regional de Palmas, no uso de suas 
atribuições legais, nos termos dos art. 4º, II, III e 105, do Código de 
Defesa do Consumidor (Lei nº 8.078, de 11.09.1990) e dos art. 2º, 4º, 
II, 5º, 33, §2º, 42, §2º, do Decreto Federal nº 2.181, de 19.03.1997, 
e considerando o fato de não ter conseguido notificar, via postal, a 
empresa reclamada (S. A. SERVIÇOS DE ACADEMIA DEGINÁSTICA 
LTDA - EPP - 20.146.765/0001-41) notifica-a, VIA EDITAL, de que, ante 
a reclamação impetrada por LIVIA DA SILVA MELO, foi instaurado o 
processo administrativo nº 17.001.002.21-0003643, imputando-a, em 
tese, conduta infrativa à legislação consumerista. Assim, deverá vossa 
Senhoria apresentar sua defesa no Posto de Atendimento do órgão, sito 
à Quadra 103 Norte, Av. LO-2, 57 a 59, Conjunto 01, CEP: 77.001-022, 
dentro de um prazo de 10 (dez) dias, contados da publicação em edital.

Palmas/TO, 14 de Julho de 2021.

Núcleo Regional de Palmas/TO

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

F.A.: 17.001.002.21-0004387
CONSUMIDOR: PEDRO HENRIQUE MACEDO SILVA (CPF 01713827140)
FORNECEDOR: CARPAH FITTERIA (CNPJ 36.283.116/0001-22).

 
A Chefia do Núcleo Regional de Palmas, no uso de suas 

atribuições legais, nos termos dos art. 4º, II, III e 105, do Código de 
Defesa do Consumidor (Lei nº 8.078, de 11.09.1990) e dos art. 2º, 4º, 
II, 5º, 33, §2º, 42, §2º, do Decreto Federal nº 2.181, de 19.03.1997, e 
considerando o fato de não ter conseguido notificar, via postal, a empresa 
reclamada (GUSTAVO HENRIQUE PEREIRA LTDA - 36.283.116/0001-22) 
notifica-a, VIA EDITAL, de que, ante a reclamação impetrada por PEDRO 
HENRIQUE MACEDO SILVA, foi instaurado o processo administrativo 
nº 17.001.002.21-0004387, imputando-a, em tese, conduta infrativa à 
legislação consumerista. Assim, deverá vossa Senhoria apresentar sua 
defesa no Posto de Atendimento do órgão, sito à Quadra 103 Norte, Av. 
LO-2, 57 a 59, Conjunto 01, CEP: 77.001-022, dentro de um prazo de 10 
(dez) dias, contados da publicação em edital.

Palmas/TO, 14 de Julho de 2021.

Núcleo Regional de Palmas/TO

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, 
JUVENTUDE E ESPORTES

PORTARIA-CONJUNTA SEDUC/SECIJU Nº 1035, 
DE 13 DE JULHO DE 2021.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, JUVENTUDE E 
ESPORTES e o SECRETÁRIO DE ESTADO DE CIDADANIA E JUSTIÇA, 
no uso de suas atribuições legais que lhes confere o art. 42, §1º, inciso IV,  
da Constituição do Estado do Tocantins, e considerando o que dispõe a 
Lei de Diretrizes de Bases da Educação Nacional - LDBN Nº 9394, de 
20 de dezembro de 1996,

RESOLVEM:

Art. 1º Aprovar o Plano Estadual de Educação para Pessoas 
Privadas de Liberdade e Egressas do Sistema Prisional do Estado do 
Tocantins - PEEPPLESP, que se inicia na data de sua assinatura, com 
término em 31 de dezembro de 2024.

Art. 2º O Plano Estadual de Educação para Pessoas Privadas de 
Liberdade e Egressas do Sistema Prisional do Estado do Tocantins está 
disponível para acesso ao cidadão no sítio oficial das duas Secretarias.

ADRIANA DA COSTA PEREIRA 
AGUIAR

Secretária de Estado da 
Educação, Juventude e Esportes

HEBER LUIS FIDELIS 
FERNANDES

Secretário de Estado de 
Cidadania e Justiça

SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA, 
CIDADES E HABITAÇÃO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE RESULTADO
RDC ELETRÔNICO Nº 002/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2021/38960/000.197

A Comissão de Licitação de Obras e Serviços Públicos da 
Secretaria da Infraestrutura, Cidades e Habitação, torna público para 
conhecimento dos interessados, o Resultado do RDC ELETRÔNICO  
Nº 002/2021, realizado através do sistema do ComprasNet.

Objeto: Contratação integrada de empresa para elaboração 
dos projetos básico e executivo de engenharia e execução das obras de 
restauração e implantação de pavimentação em vias urbanas abrangendo 
os municípios das residências rodoviárias do estado do Tocantins.

LOTE EMPRESA VALOR TOTAL

Lote 01 - RR1 - Porto Nacional CONSÓRCIO CONSTRUSERVICE/NP R$ 28.059.721,61

Lote 02 - RR2 - Araguaína CONSÓRCIO PRÓ - MUNICIPIO R$ 28.836.038,25

Lote 03 - RR3 - Tocantinópolis CONSÓRCIO CONSTRUSERVICE/NP R$ 36.631.009,08

Lote 04 - RR4 - Guaraí CONSÓRCIO CONSTRUSERVICE/NP R$ 32.521.792,09

Lote 05- RR5 - Gurupi CONSÓRCIO PRÓ - MUNICIPIO R$ 23.121.132,12

Lote 06 - RR6 - Dianópolis CONSÓRCIO PRÓ - MUNICIPIO R$ 16.534.237,82

Lote 07 - RR7 - Paraíso DOMUS ENGENHARIA E PARTICIPAÇÃO EIRELI R$ 23.736.414,58

VALOR TOTAL GERAL R$ 189.440.345,59

CONSÓRCIO PRÓ - MUNICÍPIO, o valor total adjudicado de 
R$ 68.491.408,20 (sessenta e oito milhões, quatrocentos e noventa e um 
mil, quatrocentos e oito reais e vinte centavos);

CONSÓRCIO CONSTRUSERVICE/NP, o valor total adjudicado 
de R$ 97.212.522,78 (noventa e sete milhões, duzentos e doze mil, 
quinhentos e vinte dois reais e setenta e oito centavos);

DOMUS ENGENHARIA E PARTICIPAÇÃO EIRELI, o valor total 
adjudicado de R$ 23.736.414,58 (vinte e três milhões, setecentos e trinta 
e seis mil, quatrocentos e quatorze reais e cinquenta e oito centavos);

VALOR GLOBAL ADJUDICADO R$ 189.440.345,59 (cento e 
oitenta milhões, quatrocentos e quarenta mil, trezentos e quarenta e cinco 
reais e cinquenta e nove centavos).

O resultado completo encontra-se disponível no site: www.gov.
br/compras.

Palmas - TO, 20 de julho de 2021.

KÁSSIA DIVINA PINHEIRO BARBOSA KOELLN
Presidente da Comissão de Licitação de Obras e Serviços Públicos

AVISO DE INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO Nº 2021/38960/000779

A Comissão Permanente de Licitação da SECRETARIA DA 
INFRAESTRUTURA, CIDADES E HABITAÇÃO DO ESTADO DO 
TOCANTINS na competência de Órgão Gerenciador, conforme prevê o 
Decreto Estadual 6.081/2020, registra a Intenção de Registro de Preços 
da(o) Agência Tocantinense de Transportes e Obras - AGETO, para futura 
e eventual Aquisição de CIMENTO CP II Z de 50 kg, do tipo menor preço, 
conforme condições, especificações e quantitativos constantes do Termo 
de Referência.

Os órgãos que tiverem intenção de participar do referido Registro 
de Preços, deverão encaminhar ofício para esta Comissão Permanente 
de Licitação manifestando seu interesse e concordância com o objeto a 
ser licitado, devidamente acompanhado de:

I - Solicitação de Compras;

II - Estudo Técnico Preliminar

III - Termo de anuência ao Termo de Referência do Órgão 
Participante, aprovado pela autoridade competente;


